ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai Nghị quyết số 15-

NQ/TU ngày 22/12/2023 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày         tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

 - Ban Dân tộc;

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Để triển khai Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh về xóa bỏ hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp

sống văn minh trong nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu giai đoạn 2024-2030

(gửi kèm theo); thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

và các cơ quan, địa phương có liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành kế

hoạch thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh, trình UBND tỉnh xem xét trước ngày 29/3/2024; rà soát, nghiên

cứu tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành chính sách thực hiện

Nghị quyết; định kỳ hằng năm tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện

với Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

Căn cứ nội dung trên, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Trưởng Ban Dân tộc,

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Thủ trưởng các cơ quan, địa

phương có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- V1;

- Lưu: VT, VX2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-02-06T16:58:51+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-02-06T23:00:38+0700

		2024-02-06T23:00:38+0700

		2024-02-06T23:00:38+0700